Contratação da empresa instituto negócios públicos para fornecimento de 02 inscrições destinadas à participação
dos servidores do Ipreville no "4º Seminário Nacional De Processo Administrativo Disciplinar". O evento
ocorrerá nos dias 04 a 06 março de 2024, em Foz do Iguaçu/PR, com custo total de R$9.980,00 (Nove Mil
Novecentos e Oitenta Reais)

 

   
 
     
  Itens do Empenho  
     

  Item   Qtde.   Unid.
med.   Cód.   Material/Serviço/Subdetalhamento  

Valor
unitário
(R$)

  Valor total
(R$)  

     
 
    1   2,00000   SV   39389   Inscrição p/ Participação em Curso     4.990,00000   9.980,00

[...]

treinamento externo, “3º Seminário Nacional de Controle Interno nas Contratações

Públicas”, realizado em Foz do Iguaçu/ PR. 

Evento ocorreu no período de 18 a 20 de setembro de 2023, com a carga horária de 

24 horas. O valor total desta capacitação para uma vaga foi de R$ 4.490,00 (quatro 

mil e quatrocentos e noventa reais). 

Na execução do referido evento, o Instituto Negócios Públicos, cumpriu com todas 

as condições estabelecidas para o serviço, evidenciando sua plena capacidade 

técnica, realçada pela atuação de professores renomados pelo domínio dos 

conteúdos apresentados e metodologia de ensino eficaz, que proporcionaram

[...]

7.2 No Plano Anual de Treinamentos (PAT) para 2024 aprovado pelo CRCES está previsto
treinamento da área técnica de licitação para o segundo semestre.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor: R$5.399,00

8.1 O valor total estimado para a presente contratação é R$ 5.399,00 (cinco mil trezentos e
noventa e nove reais).

8.2 Para fins de justificativa de preços a Negócios Públicos encaminhou cópias de notas de
empenhos de eventos similares realizados em 2024, inseridos aos autos, contendo a mesma
carga horária, modalidade presencial e realizados em Foz do Iguaçu, para justificar que o preço

[...]

1.1 Contratação de empresa para prestação de serviço de capacitação e treinamento
teórico e prático, na modalidade presencial, para a pregoeira e agente de
contratações do CRCES, Amylene Shneider Gonçalves Delunardo, na 18ª Edição do
Pregão Week.
1.1.1 CATSER 14729
1.2 O custo estimado total da contratação é de R$ 5.399,00 (cinco mil trezentos e
noventa e nove reais), conforme evidenciado Estudo Técnico Preliminar.
1.3 O contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigorará até 30
(trinta) dias após a conclusão do evento, previsto para 14 a 18/10/2024, que é o prazo
estipulado para o cumprimento das obrigações entre as partes, incluindo inscrição,